Rua Fausto Correa Wanderley, 90 – Pinheiro
CEP: 57055-540   Maceió-AL

Fones: (82) 3338-2268 – 3338-1172 – Fax: (82) 3338-3030
www.cremal.org.br – E-mail: cremal@cremal.org.br

ATA DA REUNIÃO PÚBLICA REFERENTE AO CONVITE CREMAL 007/2009

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e nove, às quatorze horas, compareceram à
sede do Conselho Regional de Medicina, os membros da Comissão Permanente de Licitação,
David Israel Cavalcante Vasconcelos - Presidente, Maria Vitória Farias Medeiros – Membro,
Márcia Rebelo de Lima – Membro e Luciana Gusmão – Membro, nomeada pela portaria
CREMAL N. 65/09, para proceder à reunião pública do Convite CREMAL 007/2009, cujo
objeto é a contratação de agência de turismo para fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais objetivando o atendimento dos conselheiros e servidores do Conselho Regional de
Medicina de Alagoas – CREMAL. Foram convidadas as empresas Aeroturismo Agência de
Viagens Ltda, CVC Turismo, Comunic, Pajuçara Turismo, Transamérica Turismo Ltda, Riviera,
Tropicana, Santa Bárbara, Voyager (comprovantes de envio anexo ao procedimento), além de ser
colocado o edital no site e no quadro de avisos do CREMAL. Na data e horário da primeira
reunião pública, com a tolerância de trinta minutos, compareceram apenas dois dos convidados,
as empresas Aeroturismo Agência de Viagens Ltda, representada pelo Sr. Eduardo Carneiro
Lages, RG: 778673 SSP-AL, que apresentou Certidão Simplificada da Junta Comercial, e
Comunic Eventos e Viagens, representada pela Sra. Ailma Alves Elias de Godoy, RG: 380103
SSP-AL, que apresentou documento de contrato social. A Comissão decidiu pela suspensão do
procedimento pelo número insuficiente de interessados, com abertura de novo prazo para o dia
vinte e três de dezembro do presente ano, data esta da qual os presentes ficam notificados. Nada
mais havendo a discutir deu-se por encerrada a reunião que fica aqui registrada e assinada pelos
presentes.